[bookmark: bookmark3]ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2024                                       п. Первомайск                                        № 34/140

[bookmark: _Hlk184986728]О принятии части полномочий муниципального образования Мотыгинский район по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом муниципальным образованием Первомайский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта "а" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 6, 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk184986809]Муниципальному образованию Первомайский сельсовет принять часть полномочий муниципального образования Мотыгинский район по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом на срок с 01.01.2025 по 31.12.2025 года.
2. Установить, что передача осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Мотыгинский район в бюджет муниципального образования Первомайский сельсовет в размере 3930, 00 рублей (три тысячи девятьсот тридцать рублей 00 копеек).
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», но не ранее 01.01.2025.

Председатель Первомайского                               Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов
                       С.А.Мороз                                                                     О.В. Ремиз